省政府办公厅关于印发
江苏省职业技能提升行动实施方案
（2019－2021年）的通知
（苏政办发〔2019〕71号）

各设区市人民政府，省各委办厅局，省各直属单位：

《江苏省职业技能提升行动实施方案（2019－2021年）》已经省人民政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　江苏省人民政府办公厅

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2019年8月28日

（此件公开发布）

江苏省职业技能提升行动
实施方案（2019－2021年）

为贯彻落实《国务院办公厅关于印发职业技能提升行动方案（2019－2021年）》（国办发〔2019〕24号）要求，组织开展我省职业技能提升行动，制定本实施方案。

一、总体要求
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，落实省委、省政府工作部署，把职业技能培训作为保持就业稳定、缓解结构性就业矛盾的关键举措，作为经济转型升级和高质量发展的重要支撑，大规模开展职业技能培训。2019年至2021年，共开展各类补贴性职业技能培训450万人次以上，其中2019年培训195万人次以上。到2021年底，全省技能劳动者占就业人员总量的比例达到28%以上，高技能人才占技能劳动者的比例达到32%以上。

（一）突出培训重点。本轮大规模职业技能培训主要针对以下群体：企业职工；农村转移就业劳动者特别是新生代农民工、城乡未继续升学初高中毕业生等青年、下岗失业人员、退役军人、就业困难人员（含残疾人）、建档立卡低收入农户和城乡低保对象中的劳动力、有创业意愿和培训需求的劳动者、职业农民和农村实用人才带头人等就业重点群体；贫困地区的贫困劳动力、贫困家庭子女和贫困村创业致富带头人；高危行业领域从业人员和各类特种作业人员。

（二）明确实施载体。企业是职业技能培训的主体，在职工技能培训中发挥主导作用。职业院校（含技工院校，下同）在职业技能培训中发挥基础作用。依法设立的培训机构、人力资源服务机构、行业组织是职业技能培训的重要力量，发挥支持作用。

（三）创新培训内容。加强职业技能、职业素质和求职能力等综合性培训，将爱国意识、职业道德、职业规范、工匠精神、质量意识、法律意识和相关法律法规、安全环保和健康卫生、就业指导等内容贯穿培训全过程。坚持需求导向，围绕市场急需紧缺职业开展家政、养老服务、托幼、保安、电商、汽修、电工、手工等就业技能培训；围绕我省重点培育的先进制造业集群、战略性新兴产业、现代服务业以及循环农业、智慧农业、智能建筑、智慧城市建设开展新产业培训；围绕促进创业开展创业意识教育、创业素质培养、创业项目指导、开业指导、企业经营管理等培训；开展人工智能、云计算、大数据、工业机器人、物联网等新职业新技能培训。

二、重点举措
（四）加强岗位技能提升培训和转岗转业培训。企业需制定职工培训制度和计划，开展形式多样的技能培训，参与我省百万技能人才技能竞赛岗位练兵活动。支持行业组织、龙头企业、培训机构开展职工培训并帮助中小微企业开展培训。支持符合条件的企业职工参加岗前培训（含特种作业人员安全作业培训），扩大面向职工获证培训的规模，强化紧缺型职业工种获证培训和技师、高级技师获证培训。加强高级技师岗位技能提升培训，组织高技能领军人才和产业紧缺人才参加技能人才海外培养研修。支持符合条件的企业（含劳务派遣企业）职工参加在岗培训和转岗转业培训。全面推行企业新型学徒制、现代学徒制，三年培训6.6万名左右新型学徒。保障职工参训期间应有的工资福利待遇。

（五）加强就业重点群体职业技能提升和创业培训。实施离校未就业高校毕业生技能就业、农民工“春潮行动”、新生代农民工职业技能提升、化解过剩产能企业职工、家政专项培训、“求学圆梦行动”、残疾人就业援助行动、劳动预备培训等培训计划。开展重点群体免费接受职业培训行动。对具备条件的劳动者特别是返乡农民工、残疾人开展创业培训，加强创业培训项目开发、创业担保贷款、后续扶持等服务。实施新型职业农民培育工程和农村实用人才带头人素质提升计划，开展农民职业技能培训。

（六）提升高危行业领域和特种作业人员安全技能。将应急管理、市场监管、生态环境、住房城乡建设、交通运输、工业和信息化等部门负责或监管的化工、矿山、电力、金属冶炼、炸药及火工产品制造、环境保护等高危行业企业从业人员和各类特种作业人员安全技能培训纳入补贴培训范围，严格执行安全技能培训合格后上岗制度。

（七）发挥企业培训主体作用。支持企业设立职工培训中心，并将符合条件的优先列入高技能人才培训基地建设范围。鼓励企业与职业院校共建实训中心、教学工厂，建设一批产教融合型企业并按国家规定享受相关税费优惠政策。支持企业设立高技能人才培训基地、专项公共实训基地以及劳模创新工作室和技能大师工作室，企业可通过职工教育经费提供资金支持，政府按规定加大补助力度。企业举办或参与举办职业院校的，县（市、区）人民政府根据全日制学制教育毕业生就业人数、培训实训人数给予适当补助。

（八）扩大职业院校培训规模。支持职业院校大力开展补贴性技能培训。启动“学历证书+若干职业技能等级证书”制度试点工作。职业院校技能培训工作量可按培训实际课时量同比折算成全日制学生培养工作量。各地可将职业院校开展技能培训所得收入的一定比例纳入学校公用经费，作为绩效工资来源。在核定职业院校绩效工资总量时，向额外承担职业技能培训工作的单位倾斜，可根据学校额外承担技能培训的任务和质量适当增核绩效工资总量；学校在内部分配时，应按照多劳多得的原则向承担技能培训工作的一线教师倾斜，保障其合理待遇。

（九）支持社会培训和评价机构开展培训和评价工作。大力发展社会培训和评价机构，将符合条件的纳入政府发布的培训和评价机构目录范围。省人力资源社会保障部门定期发布紧缺型职业工种目录，面向全省开展技能培训的培训机构（含职业院校、国家级省级残疾人职业培训基地）、人力资源服务机构、龙头企业、行业组织目录和技能评价机构目录。各设区市人力资源社会保障部门根据本地实际相应发布政府补贴职业工种、培训机构等目录。支持培训和评价机构建立同业交流平台。民办职业培训和评价机构在政府购买服务、校企合作、实训基地建设等方面与公办同类机构享受同等待遇。

（十）加强培训基础能力建设。各地要根据实际对承担政府补贴培训较多、质效较好的企业、院校和培训机构的实训设施设备升级改造予以支持。支持建设产教融合实训基地和公共实训基地。支持高危企业集中的地区建设安全生产和技能实训基地，将符合条件的纳入省级高技能人才专项公共实训基地建设范围。支持企业、院校和培训机构建设家庭服务职业培训基地。支持国家级、省级残疾人职业培训基地建设，鼓励开发残疾人适宜的培训项目。推进职业技能培训资源共建共享。推进职业训练院建设，支持其增加培训工种（项目）。推广“工学一体化”“职业培训包”“互联网+”等先进培训方式。规划建设集培训网上学习、信息录入、信息查询和监管、信息统计以及培训补贴申领等功能于一体的全省职业技能培训公共服务平台和网络学习平台，完善实名制管理功能，逐步将全省补贴性技能培训项目全部纳入系统管理。鼓励劳动者在线学习，建立劳动者技能培训电子档案和学分累计制度，学员在线学习课时可按比例计入培训总课时。加强培训师资建设和企业培训师培养。职业院校和培训机构实行专兼职教师制度，可按规定自主招聘企业技能人才任教。

（十一）做好技能扶贫工作。扎实开展建档立卡低收入农户和城乡低保对象中的劳动力免费就业技能培训、经济薄弱村创业致富带头人培训。在东西部扶贫协作框架下，支持我省职业院校面向中西部贫困地区开展职业教育、职业技能培训帮扶和贫困村创业致富带头人培训，招收贫困家庭学生并按规定落实补助政策。

三、政策激励
（十二）加大资金支持力度。将一定比例的就业补助资金、地方人才经费和行业产业发展经费中用于职业技能培训的资金，以及从失业保险基金结余中拿出的87.7亿元，用于职业技能提升行动。各地要统筹使用各类资金，保障职业技能提升各项政策落实。各地要以2018年底失业保险基金滚存结余为基数，按照20%的比例足额计提职业技能提升行动资金。省级调剂金结余将同比例计提资金，支持各地开展职业技能提升行动。用于职业技能提升行动的失业保险基金结余在社会保障基金财政专户中单独建立“职业技能提升行动专账”，实现分账核算、专款专用。企业按规定足额提取和使用职工教育经费，其中60%以上用于一线职工培训，可用于企业“师带徒”津贴补助。按规定凡正常支付职工工资的企业，稳岗返还资金主要用于职工技能培训等支出。推动企业提取职工教育经费开展自主培训与享受政策开展补贴性培训的有机衔接。各地可安排经费，对培训教材和培训包开发、复合型培训项目开发、师资培训、教学改革以及职业技能竞赛等基础工作给予支持，对培训组织动员工作进行奖补。

（十三）落实培训补贴政策。将建档立卡低收入农户和城乡低保对象中的劳动力、下岗人员纳入重点群体免费接受职业技能培训。对建档立卡低收入农户和城乡低保对象中的劳动力、就业困难人员、零就业家庭成员、农村未继续升学初高中毕业生和城市低保家庭学员，在培训期间按规定通过就业补助资金给予生活费补贴。按规定对符合条件的高校毕业生给予培训补贴。符合条件的企业职工参加岗前培训、安全技能培训、转岗转业培训、新型学徒制培训或初级工、中级工、高级工、技师、高级技师培训，按规定给予职业培训补贴或参保职工技能提升补贴。企业、农民专业合作社和扶贫车间等生产经营主体吸纳贫困劳动力、我省建档立卡低收入农户和城乡低保对象中的劳动力就业并开展以工代训的，以及参保企业吸纳就业困难人员、零就业家庭成员就业并开展以工代训的，给予一定期限的职业培训补贴，最长不超过6个月。

（十四）调整完善培训补贴政策。符合条件的劳动者在户籍地、常住地、求职就业地参加培训后取得证书（职业资格证书、职业技能等级证书、专项职业能力证书、特种作业操作证书、培训合格证书等）的，按规定给予职业培训补贴，原则上每人每年可享受不超过3次，但同一职业同一等级不可重复享受。将确有培训需求、不具有按月领取养老金资格的人员纳入补贴政策范围。设区市可在国家和省规定的原则和补贴范围内，结合本地实际，确定符合享受政策的企业职工条件和职业培训补贴标准。对贫困和重度残疾人的培训范围可以延伸至其直系亲属，待遇等同于残疾人本人参加培训。县级以上人民政府可对有关部门各类培训资金和项目进行整合。对企业开展培训或者培训机构开展项目制培训的，可先行拨付不高于50%的培训补贴资金。鼓励各地对建档立卡低收入农户劳动力、去产能企业失业人员、退役军人、残疾人和乡土人才等群体开展项目制培训。

（十五）加强资金监督管理。省级每年对各地职业技能提升行动计划执行和资金使用情况进行督查，同时委托第三方机构开展专项审计和绩效评价。各地要落实属地监管责任，加强廉政风险防控，规范资金管理，公开资金使用情况，主动接受社会监督。对挪用、占用、截留培训资金和以虚假培训等套取、骗取资金的，依法依纪严肃处理。落实容错纠错机制要求，突出正向激励，保护培训工作中干事担当的积极性。

四、保障机制

（十六）加强组织领导。发挥省就业工作领导小组职能作用，健全职业技能提升行动工作协调机制，形成省级统筹、部门参与、市县实施的工作格局。省人力资源社会保障厅牵头负责政策制定、标准开发、资源整合、培训机构管理、质量监管、舆论宣传等职责，制定年度工作计划，分解培训工作任务，抓好督促落实。各相关部门和单位加强沟通和信息共享，采取定期会商、联合行动等方式，协调解决职业技能培训工作中的矛盾问题。

（十七）落实任务分工。各地要把职业技能提升行动作为重要民生工程，切实承担主体责任，强化组织领导，明确任务目标，制定出台具体贯彻落实举措，建立工作情况季报、年报制度和重大情况专报制度。支持各地将财政补助资金与培训工作绩效挂钩，加大激励力度，促进扩大培训规模，提升培训质量，确保职业技能提升行动有效开展。省人力资源社会保障厅牵头组织开展专项督察，推动各地工作落实。

（十八）深化职业技能培训工作“放管服”改革。将补贴培训项目和评价机构目录与电子地图、APP培训软件结合，强化培训服务自动化推送力度。大力推动项目制培训，采取公开招投标等方式购买培训和评价服务。探索实行信用支付等办法，推动培训不见面申报申领。建立职业技能培训机构信用等级评定制度，加强对培训机构、培训过程和培训质量的监管，健全培训绩效评估体系，积极支持开展第三方评估。

（十九）加强技能培训与评价有机衔接。完善技能人才职业资格评价、职业技能等级认定、专项职业能力考核等多元化评价体系，统筹做好通用职业工种、行业特有职业工种技能评价工作。准入类职业工种上岗前必须参加技能培训及鉴定。通过政府购买服务方式，支持龙头企业、行业组织、职业院校、人力资源服务机构和评价机构参与开发国家职业技能标准，牵头开发行业企业工种岗位评价规范和培训标准，开发培训教材和急需紧缺职业工种题库。支持培训和评价机构建立同业交流平台。加强考评员和质量督导员队伍建设。建立职业技能评价机构信用管理制度和退出机制。推动在工程技术领域实现高技能人才与工程技术人才职业发展贯通。鼓励企业设立首席技师，探索建立特级技师制度。

（二十）加强政策解读和舆论宣传。各地各有关部门要通过多种渠道和方式开展政策宣传和解读，帮助企业、培训机构和劳动者了解、用好政策。大力弘扬劳模精神和工匠精神，加强技能人才激励表彰和典型事迹宣传，营造技能成才良好环境。

附件：重点任务分工表

[image: image1.png]#*

AT 1%

Fg

EAES

TERE

BESM

Ll
A

AALEAT: AR AL E R R FAERRRL, We K
SRETHEN A ST, FRARAR. BREA B
AHEAEAR (FFAN) « HPLFARBOR S Rk S R GR A
Qb . AT OMOE BRI R RO Bk R
ARSI FINA S NS A SR (TR STh 1)
B REET R G FCE A kA BT SN
BRI SAFR LA B

NS 2
RET. BHIT.
RBUT . Rk
HIT, BETEAN
Fi BARHET,
BRI (B fir
S AL,
TR

fiE=n )
Helh

A B A VI 4, ZEH T HRERE I b R SR
BBt CEEECTRR, TR AEBNLEEREE I R AR
Fo fRETREIIGLAG . A IR S LA ATk SRR
M s ) B, R SRR

NS 2
HRET. BHIT.
LA AT

BT
WE

DRI Al WO AR ) S a U, SRR
W BOEER, BE, TR, REER. SRR
MR, R MR, WIS P40 5 5T
UNARLFR. ERFTRG A, SR 5 0 G R A
FEMS. FTL. W&, WRL KR AT, F WML
Hrill: FELRAR A SR AT L OB
BB LA R BT B BRERRL W
BFRAP S U SO TF RN & A, Gl 3E
B, QMORAE S, TS, SLSEEREHI, IF
RATEGE, mitE. KMIE, TUBA. PSR
R

AN 2
ARBIT . BHIT
FHET, Tk
ERLT. A%
G
BT AR
BT, R
WIT. RARH
UNLE LN
WEAT. HE
E, ABLA,
LSRN S
IR

g v i
fried st
Sl g
Pl
il

el T 5 B TR A ), PR OB RS,
BERET HMEAA BRETER MO RS . T AL
TS dill HeUIHLEITE R LS5 e R RS
SRR I T B PR AR A R A
ARSI o F AT TR YA, S SR
LRFHE SRR B BHES . SRR 4
HREIRS U, AR B A AR LR AL Btk
NA WS FROHE . RO R AR . O 97 IR k)
LB INZE PR A B U AT HEAT M R G
BUAREEGES, =RV 6.6 JIH AT E. (RERIN LB
AR 19 T B AL

BN 2
ARBEIT . BT
FHET, Tl
15 BALFT . W
iy MR,
HEE, BT

[image: image2.png]HS| ERES FERNE FER
SR B A AL R A E AR R “HMATE" . | 5 A S
WAEACRR TR RER T (R RE R AT FECY | RBT . AT
TN ORFES A" RN A, STERUE | T 6 B fe

5 ST P TR A e S LT 30 IL | L AT
HHFAMITEENHLIE SRR T, R AT OGN, I | A RERAT #5050
W ARONEVT AR O RIE. ARSI b | 1T W B
FRBULRRE T TRMRMEAAA IR, | H8TE. 7
TR AR R U B
NS AL 22
s | SR, WA AR, ks, gey. | TR TR
AT B | TR RACHHT) S T Bl A SR );)gﬁ ﬁlﬁi}i
6| RAERRAE | ML MR T PR T el M A R éﬁiﬁ;T» i
AR A GG | SRR LA B B A B U A AR IR, PR ERT. KA
E P b AR E R W, ﬁ“ﬁ“ﬁ%
i
S il I B oL A A 3R 00 B P R
A I S R S £ 5 O B R SR R IR | 49 A e A 4
oy FCET, RSB IR R RAE R | RET. RS
RN | HKRRRREEOR. oW B RAA IR, & | EE. HAET.
T | MU | T2 U LA RS LR AR S AR AR, & | MBUT. BiE .
1M o BT £ W AR (L A, BORFHORE IR | B T, &S
S RS RS GRPPOLB LN, &R WEARE | (T, PO AR
4 FL 2 R S A B NS U S AR T8 2 | BORE
B
SCRFIPOEBR R A F AN PER BRI . K3 Bh 15+ T
B AR FLE TS " BB LA B BB B e ) LA
U S o ORI I AT S A 2 R A R, A 2
KW | BT IR e HE T HL Bl U BT A BN B — 2 LE Pl BN\ 27 Ke 2 e -ﬂﬁh'k
8 | BEbekil | Lo, fERAUSCTRRIL. 7 HOR UL BT RS L BER R, MBUT‘. ﬁ&é
B Tl FSN AL B 3 U TR0 AL ARY, T HRIE SR SR R A
SRR £ %5 A1 8 L SO L0 B e
SRR, AR % 35 % 19 i) 5N ) AR AR B B 1 T A ) — R4
SR, (RBEILE A
KAVRIEAE LR, 55 & S P A BUR R A )
HENARNPAHLE F SRS . 29\ ViR S R 15 MR A A
SR | RERRRIBL TR R 014 TR SRR G I BLEY 1»’%1&5'] WA
HEUFE | BBE . [ R OE SRR AP W) | A BERS T 1;”). Y 4i
9 | PrHLETE | LKL ik ATIRALBUH AR AL H R &K VT WHTTM I
TSI | 1Ay 2 CRBEHD AL A< 5 o A S 2 AR A 0 Eié\ 55‘(11*\ s
FTLAE | R SRS S SCRRRRIRIE O BLI R A WK AR

&0 RABULAHIRTEI L CEBOR RIS« Refetrfi, 52
Wb S 5 2 90 LM 2

[image: image3.png]ERES

FEMNEFE

FERL

g s
At )
i

e B HUE S Bt AR LR AW BB | R B el
Bt RS L S 52 6 T e LA SR R
Lo CRESTE SRR TR SN 2 R 12 L ]
X A A PRI RSV R, SR ARG B
AL T IA KR . R, Bk
HEVIBLR A L e B LS VIS, RIS R
PN AEE 31 U R G VNG o R
AU AU BRI . MR B,
RIS A CIED o 7 TR B
A" EIBER T S SR U R R I FA
S EERA EEEWRRE. RGOSR
A DD BT 9 A A R U A SR T & R
SV E, ERLLHIERIDEE, EHH L E IR
TR A WMARGE A, BRI HELYE ), R E
A AU TR SR A BT BINE, 5 0346 £ 3) it o 4
BB K USRI . NSRS 5 B 50 ol 5
Il B U LR ST R LEOTBIIE s R
i i i B e A A AT

AR AR
W, BRERE
&, BAT. o
BT A B
HRRET, B
AT R

{4+ e
AT

FLITF RO T S AR R 35730 ) S
AL RERE UL, L0 S SO ARV JE AR
SEOMENERL T, SR HRAR B 160 763 5 A X TP R AR
MHCE L B EERE S VISR ST O B0 1k ARSI,
TR R SR 4 M A B

BN 2
ARBEIT . BT
BT A

KB E
I

Hg S OB N B T A A £ A AT A R R
Lot T BB RERE DI B &, DAR SR AR B B & 5
PR 87,7 250, BT IS THT A . & B
P& 20 G ARBEEL B RESE T 3 SRR . B Hh UL 2018
I R R G AT A R, A 2000 FU A SR8
Wl B AR T B & B @2 R L B &
A AT R RS T 5. T IR R AT B
Kol (RE B G AR LE R ORMEE QB b R B
AR T KMAREE . REM. Sl
M R WA AR TH AL, Hh 60% LR T8
BULERUL, ATl A AN AN . HRE SLIE S
AT TS Ak, B PR IR G ST T AR
S HES e BRI TR £ BT R 6 A s
ST RANSER B DURTIE . B AT SR B, XU
MR TR, ARSI E TR W s
LRIl 8 B AR AR T OO, XURUIASIE) B
R3S

HMET . ANy
WA 2 R
T #EF. |
W&, ML,
H B AR
HE

[image: image4.png]ERES

FTENEFE

FERL

I
MK

AR FARBOKR PR S IR R % 57, FEAR
SN A G S R I B BRI . X SR AR R S
s & AR Qo 575 J7 . BRI B TR R B A
AT AAR ST 2 B o el 2 R TTAGR SR 50, RSN
) 2 30 M 82 A B R R R
PER BRI AL T RN . 7 65 2 P AL IR T S
Heily BB, S PR U A G U SR
T BT FOCTL SO R, e TR
Bl BRI CHAESR TR ok, R A R A
BRI A 2 RN IR 9530 11 RIS RGN
AR PR 2 AR Gl %5 5 Fy Rk T R LA LAR Y, B
pE SR TR R VNN NEG T LU 2 1
CARIAY, S 7 s RIS D, AR 6 A

NS BEA 2
ARET. BEIT
REUT MEOT
RARHT B
BEEIT . AT
Ea

TR
He Ak R
e

ARSI S M, R, RS SIS
AEAS (RRLBERE TS, BOEERESHEES . LIMILREES,
FEAARIFUESS SO EREEASS) 0, TRl s FIE I RN,
TR0 b N AN 3 WK, (LS AR
S AR, AR SIORE @S A RSN
EECTEEEEL 0 AT E SO MR BRI R, 25
KRR, B O BRI TR RIS AN b
HE. ST ERA RIS T LU I E IR, 8
SEETHRANANBIHE, S, EBOM TR S 18 S
BEGRI T4 O il PR DU LM TR il
WIS, ATSEATERATAE T SO%RMIIAMUTE &, B & M Hef
TR 57310, SRR AR BEFEA TR
EZIN K diuisin, 2L

BN 2
R WET
BRI, H BT
NG

e
R

AR 5 BRI RE BT 7 30 ol AT 0 B G 1 ) 5Ll
ATEERE, (Rl R = B IT R T AR . At
EFIIRB T E, ISERBUARE, MRS, &
UM, Eahik o mE . XHBA, AH . R
TG AL B I AL BIRTE G ek e i 2
AL AL SR, S A, R T T
EEECTio4idli/4E3

AN 2
ARET BT
AT, HEX
LN O

P tiEy
Ed

AL TS NIRRT R 78 T
BN, RERGE. HI1S5. AN TR,
AN VIR 22 (RBEFTAE K SURBORMISE . bRIF R, BENE
A MG, R, BOTOHARBU, BT
ARkl SRR TARAE %, ILF B EIREE
At @ A 8IS, REGEMEH. RaTa%rR, i
AR I U A e 0 F i ol

P
AN

LA S
AL

M EHEHNE TR T 7 g E A R, DSkl ikt
A BRICAURGIS, WIRIES FbR, BTN & IUA B SE,
T TARSLER, AR F AN ARBIE. SO R
BN SHEN TSRS, MORBIH I, (G KA
A STHEIRR, BRBN ST ROTRE. AT
HERETAEIMBUTR IS, )b TS

HRAL TSRS
AL B AL
AR AR
HE

[image: image5.png]ERES

FTENEFE

FERL

AL
s
IAE <
ER” &
%

FPAMHE U0 E AIVF G LR RS T APP BN AES
e BRACHEE S B LR AR . KA A B, R
TR TF R B 5 SO ST AP B . RS AT
S fpid, HESDHEUIAS WL PR R . ST A LRI
FASEBOP RIS HLR 8 A R e
B, SAERSTEOTG R, B IR = 0 R

NS A2
RET. BET
T

puE £:30
5
A b
%

SEMHREAA LB RIS oA Bk
NEEE LTI R, G HATEMPNL TR, AT
Bl AP REVEAT T AE. AL T 1 1 i QT
HEU Bt ORI AR % A, Rk ol 7L
U BB, AT % BRIV U HLI B 5 R R
MRl bRAE, Sk BT Ml A b R B R D,
FERSEOH R 2 R BRI TR . SR BRI B
AN RO 6 NS G R G BB R i
b AEF T BLH S B R AR L BL. HEB)EE TR AR
SURIIEHRAA S TREARAA B RREE. e
T B IR, PR AT

NS A2
RET. BET
T

20

IR
ik
W

A AT B R R ST REECR R AR
ol B NHUGRISTEE TR, FAFEGR. KA RdA%
AR R, ISR Eae AA B R R R IOE S AL,
iR RA BTN

BT A BB
W BN
AL fRET . #H
AT, BT